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مولوی عبدالحمید و نماینده اعزامی رهبری در زاهدان دیدار کردند

حل مسائل کشور در مسیر عقلانیت
    علی اکبری نماینده ویژه مقام معظم رهبری: 

 آمده‌ایم تا سلام مقام معظم رهبری را به مردم استان سیستان و بلوچستان برسانیم و اندوه و ناراحتی ایشان را 
 از حوادثی که اتفاق افتاده و تدابیر عالی که برای حل مشکلات داشته‌اند و همچنین تدابیر تکمیلی را 

با بزرگان استان و گروه‌های مختلف در میان بگذاریم

صدور احکام اولیه دادگاه ناآرامی‌های اخیر در تهران
 یک نفر به اعدام محکوم شد

نخبگان فرصت هستند نه تهدید 

دادستان کل کشور:  
سیاست دستگاه قضا، تفکیک میان معترضان و اغتشاشگران است

بر باد رفتن رویای تزار بی‌تاج

در سال‌های 1904 و 1905 میلادی شرق آسیا صحنه رویارویی ژاپن و روسیه بود. قدرت 
نوظهور آسیایی که در عصر جدید آسیایی بودن با شکست و تحقیر همراه و همزاد بود توانست 
این باور را که تقدیر تاریخی، شرقی‌ها را مقهور برتری ذاتی غربی‌ها کرده ‌است، تغییر دهد 
و امپراتوری تزاری را در نبردهای زمینی و دریایی در منچوری جنوبی و کره شکست دهد. 
شکست امپراتور نیکولای دوم از یک قدرت آسیایی مردم روسیه را چنان به خشم آورد که 
یکی از زمینه‌های انقلاب 1905 و برقراری نظام قانون اساسی و مشروطیت شود. پس از آن 
روس‌ها جایگاه و پرستیژشان را در روابط با قدرت‌های بزرگ زمانه اروپایی از دست دادند ولی 
نتایج این جنگ و انقلاب مشروطیت روسیه تاثیری بزرگ بر روحیه ملی ایرانیان گذاشت. 
کم‌تر از دو سال بعد انقلاب مشروطیت در ایران به پیروزی رسید. بازخوانی نقش روس‌ها 
در سرکوب انقلابیون ایرانی به‌ویژه در تهران و تبریز از رویدادهای عبرت‌آموز تاریخ ماست. 

نزدیک به یک قرن پیش از آن روس‌ها در دو نبرد، قفقاز جنوبی را از ایرانیان گرفته بودند 
و بی‌نبرد شرق دریای خزر را به موجب پیمان آخال ضمیمه امپراتوری روسیه کردند. 
ذهنیت و حقارت تاریخی ایرانیان نسبت به غرب و تمدن مدرن به زمان جنگ‌های ایران 
و روسیه بر می‌گردد. از نظر ایرانی‌ها روسیه بخشی از غرب بود. عباس‌میرزا به سفیر آن 
زمان فرانسه در ایران می‌گوید: »نمی‌دانم این قدرتی که شما را بر ما مسلط کرده چیست 
و موجب ضعف ما و ترقی شما چه؟ شما در قشون جنگیدن و فتح کردن و به‌کار بردن 
قوای عقلیه متبحرید و حال آنکه ما در جهل و شغب غوطه‌ور و به‌ندرت آتیه را در نظر 
می‌گیریم. مگر جمعیت و حاصلخیزی و ثروت مشرق زمین از اروپا کم‌تر است یا آفتاب 
 که قبل از رسیدن به شما به ما می‌تابد تأثیرات مفیدش در سر ما کمتر از شماست؟

یا خدایی که مراحمش بر جمیع ذرات عالم یکسان است خواسته شما را بر ما برتری دهد؟ 
گمان نمی‌کنم. اجنبی حرف بزن! بگو من چه باید بکنم که ایرانیان را هشیار نمایم.«

روس‌‌ها همواره از اینکه از سوی غربی‌ها و دیگران به عنوان یک قدرت قابل احترام به 
رسمیت شناخته‌ نمی‌شوند، احساس تلخی دارند. جنگ کنونی آن‌ها با مردم اوکراین واکنشی 
به همین حقارت تاریخی است. زیرا غرب حاضر نمی‌شود منافع روسیه را در اروپای شرقی به 
رسمیت بشناسد. تجاوز به اوکراین برای پوتین که می‌خواهد شکوه دوران تزاری را به روسیه 
بازگرداند، ضرب شستی به سیاست توسعه‌طلبانه ناتو بود اما نتیجه‌اش آن چیزی نشد که تزار 
بی‌تاج و تخت می‌خواست. نیروهای روسی در روزهای آغازین نبرد خارکیف را گشودند و تا 
دروازه‌های کی‌یف پایتخت اوکراین پیش رفتند ولی پس از مقاومت اوکراینی‌ها که حمایت 
آمریکا و غرب را نیز داشتند، روسیه با عقب نشینی از این نقاط تمرکزش را بر ایالت‌های 
شرقی موسوم به دونباس گذاشت و ضمن پیشروی تا خرسون در ساحل غربی رود دنیپرو، 
الحاق رسمی این مناطق به روسیه را اعلام کرد. اینک مردم عمدتا روس زبان خرسون که به 
اعلام رسمی کرملین، به رفراندوم پیوستن به روسیه پاسخ مثبت داده‌بودند از ورود سربازان 
اوکراینی سر از پا نمی‌شناسند. در واقع جنگ روسیه نه تنها با خشنودی مردم روس زبان 
اوکراین مواجه نشده‌است بلکه حتی با وجود ناسیونالیسم قوی روسی، در خود روسیه نیز 
هوادارانش را از دست می‌دهد. روسیه نه تنها نتوانسته است با جنگ اوکراین، قدرتش را به رخ 
مردم اروپای شرقی و سرزمین‌های سابقا مستعمره بکشد، بلکه اعتبار جهانی‌اش را نیز از دست 
داده‌است. دولتی که در عصر ارتباطات و تکنولوژی‌های پیشرفته، همچنان به جهانگشایی به 
شیوه پتر و کاترین فکر می‌کند نشان داده ‌است که تا چه اندازه قابلیت ایستادن در جایگاه یک 

شریک قابل اطمینان برای همسایگان و دیگر قدرت‌ها را از دست داده‌ است. 
پیامدهای ناکامی سیاست گسترش‌طلبانه پوتین و دست‌درازی به سرزمین‌های همجوار 
را نیز نمی‌توان به موقعیت بین‌المللی روسیه محدود کرد. نارضایتی‌ها از عملکرد پوتین در 
جامعه روسیه زیاد است و بعید نیست همان‌گونه که شکست از ژاپن در ابتدای قرن گذشته 
زمینه انقلاب‌های سیاسی را در این کشور فراهم کرد، شکست پوتین در برابر همتای 
اوکراینی‌اش که به بازی کردن با ابزار رسانه و دستی که غربی‌ها در اختیارش گذاشته‌اند، 
شهرت دارد، به دگرگونی‌های عمیق در ساختار سیاسی روسیه منجر شود. پوتین بر عکس 
آن‌چه دیگران فکر می‌کنند سیاستمدار زیرکی نیست و شناخت واقع‌بینانه‌ای از جهان 
پیرامونش ندارد. او دیگر برگی برای بازی کردن ندارد و باید پس از ناکامی در اوکراین، با 

پیامدهای داخلی رودررو شود. 

»ظرف یکسال گذشته 160 متخصص قلب و ظرف چهار سال گذشته 16 هزار 
پزشک عمومی از کشور مهاجرت کرده‌اند.« )ایسنا(. یکی از سرمایه‌های هر کشور 
نخبگان آن کشور هستند. چراکه بهره‌وریی که نخبگان برای هر جامعه به تناسب 
تخصص‌شان دارند، بسیار مهم و ارزشمند است. به همین دلیل کشورهایی که نظام 
هوشمندی در مدیریت‌شان دارند، چند کار انجام می‌دهند: نخست( شناسایی 
نخبگان، دوم( پرورش نخبگان و سوم( نگاهداشت نخبگان. اگر تاملی بر بعضی 
کشورهای مهاجرپذیر بکنیم، عمدتا کسانی را می‌پذیرند که یک ویژگی یا تخصص در 
حوزه کاری خودشان داشته باشند و بعد از آنها بهره‌برداری می‌کنند. ما هم در کشور 
مدت زیادی است که از فرار مغزها صحبت می‌کنیم. هرچند در مقطعی می‌گفتند 
که اینها فرار نیست بلکه مهاجرت است اما مهم این است که رفتند و کشورهایی 
هوشمندانه فضا را برای حضور نخبگان از کشورهای دیگر مساعد می‌کنند چراکه 
اینها اندیشه‌هایی دارند که آن اندیشه‌ها می‌تواند برای توسعه آن کشور مهم و قابل 
استفاده باشد. هرازچندگاهی می‌شنویم که یک ایرانی در کشور دیگری عضو سازمانی 
است و اختراعی به ثبت رسانده است. امثال مرحومه مریم میرزاخانی‌ها که رفتند و 
برنگشتند. در چند وقت اخیر باز موضوع مهاجرت نخبگان و متخصصان داغ‌تر شده 
است. طبیعی است وقتی در هر جامعه‌ای نخبگان احساس کنند که شرایط برای 
آنها مطلوب نیست و عرصه بر آنها سخت شده است و احساس کنند که در چرخه 
سیاستگذاری نمی‌توانند ایفای نقش کنند، احساس کنند برای اینکه اندیشه‌هایشان 
را مطرح کنند محدودیت‌هایی ایجاد می‌شود یا گوشه‌گیر می‌شوند و دست از فعالیت 
می‌کشند و یا منزوی می‌شوند که خود این یعنی محروم کردن جامعه از اندیشه و توان 
و ظرفیت نخبگان یا راه مهاجرت را انتخاب می‌کنند. چراکه کشورهای مهاجرپذیر 
برای نخبگان فرصت‌هایی را ایجاد می‌کنند تا بتوانند از توانایی، ظرفیت و ایده‌هایشان 
برای توسعه و پیشرفت کشورشان بهره‌برداری بکنند. بدون اینکه برای پرورش اینها 
هزینه‌ای کرده باشند. لقمه آماده را از آن کشور می‌گیرند و مورد بهره‌برداری قرار 
می‌دهند. حفظ نخبگان باید برای حاکمیت یکی از سیاست‌ها و استراتژی‌های مهم 
محسوب شود. چراکه حل مشکلات، توسعه، پیشرفت و آبادانی بدون حضور نخبگان 
در عرصه‌های مختلف سیاستگذاری و اجرا و پژوهش و آموزش میسر نخواهد شد. 
به همین دلیل باید از مهاجرت نخبگان به کشورهای دیگر نگران باشیم و فکر نکنیم 
که با رفتن آنها خدشه یا لطمه‌ای به کشور وارد نمی‌شود. هیچ کشوری بدون مدیران 
نخبه و ایده‌پردازان در حوزه‌های مختلف نمی‌تواند مشکلات خودش را حل بکند. 
نخبه، نخبه است و فارغ از گرایش‌ها و خط‌ کشی‌های سیاسی که داریم، ایده‌های 
نخبگان با هر گرایش سیاسی می‌تواند برای آینده هر کشوری و حل مشکلات امروز 
یک فرصت و یک گنج باشد. لذا نخبگان را با برچسب‌های خودی و غیرسیاسی، چپ 
و راست، دلسرد نکنیم. در دنیای پیچیده کنونی زور بازو حلال مشکلات نخواهد بود 
چون جنگ تن به تن نیست. در دنیای کنونی، کشورهایی که دانش بیشتری دارند، 
تولید دانش بیشتری دارند، داده‌های بیشتری دارند و تحلیلگران قوی در هر حوزه 
دارند، آینده بهتری را برای کشورشان ترسیم می‌کنند و کشور ما هم از این قاعده 
مستثنی نیست. نخبگان قدرت ایجاد تعادل و توازن در هر جامعه‌ای را دارند. آنهم 
به دلیل قدرتی که دارند، تحلیل درستی که می‌توانند داشته باشند و نمی‌گذارند 
حضورشان مانع ایجاد بحران در هر جامعه‌ای شود. حضور آنان کمک می‌کند که 
تصمیمات آگاهانه‌تر، هوشمندانه‌تر و کارآمدتر و کاربردی‌تر گرفته شود. چون 
توان برنامه‌ریزی و تحلیلشان بیشتر از بقیه است و پیچیدگی‌ها را بیشتر می‌بیینند 
و به همین دلیل راه‌حل‌های مختلفی را برای خروج از بحران یا شرایط مطلوب در 
هر جامعه‌ای می‌شناسند و می‌توانند خلق کنند و به همین دلیل می‌توانند تعادل 
و توازن را در جامعه ایجاد کنند. مطالبه‌گری نخبگان و پرسشگری‌شان نیز فرصتی 
برای جامعه برای شناسایی نقاط ضعف محسوب می‌شود. از هر طرف که نگاه کنیم، 

نخبگان فرصت هستند نه تهدید.

آرمان ملی: احکام اولیه دادگاه‌های ناآرامی‌های اخیر در تهران 
صادر شد که طی آن یک نفر به اعدام و پنج نفر دیگر به حبس 
محکوم شدند.  قوه قضائیه اعلام کرد: »پس از برگزاری دادگاه 
تعدادی از متهمان اغتشاشات در استان تهران، احکام بدوی این 
پرونده‌ها از سوی دادگاه انقلاب صادر شد. با دستورات رئیس قوه 
قضائیه مبنی بر رسیدگی قاطع سریع و بر مبنای عدالت و قانون و 
بدون هیجان‌زدگی به پرونده‌های اغتشاشات، در هفته‌های اخیر، 
روند بررسی پرونده‌های متهمان اغتشاشات اخیر، آغاز و دادگاه 
متهمان در حال برگزاری است. برهمین اساس، پس از برگزاری 
دادگاه تعدادی از متهمان اغتشاشات در استان تهران، احکام 
بدوی این پرونده‌ها از سوی دادگاه انقلاب صادر شد. بر اساس 
احکام صادره، فردی که یک مرکز دولتی را به آتش کشیده بود، 

به اتهام اخلال در نظم و آسایش عمومی، اجتماع و تبانی برای 
ارتکاب جرم بر ضد امنیت ملی، محاربه و افساد فی‌الارض – محاربه 
از طریق به آتش کشیدن )تحریق و تخریب عمدی( به مجازات 
اعدام محکوم شد. همچنین احکام ۵ متهم اغتشاشات اخیر نیز 
توسط شعبه پانزدهم و بیست و هشتم دادگاه انقلاب صادر شده 
است. این متهمان براساس اتهاماتی از قبیل اجتماع و تبانی برای 
ارتکاب جرم برضد امنیت ملی و اخلال در نظم و آسایش عمومی، 
به مجازات‌های حبس از ۵ تا ۱۰ سال محکوم شده‌اند. آرای صادره 
بدوی بوده و قابل اعتراض در دادگاه تجدید نظر خواهد بود. 
همچنین به دلیل قطعی نشدن احکام صادره، بر اساس قانون، 
جزئیات پرونده قابل انتشار نیست که پس از قطعی شدن احکام 

در دادگاه تجدید نظر جزئیات آن‌ها اطلاع‌رسانی خواهد شد.«

آرمان ملی: دادستان کل کشور گفت: 
اغتشاشــاتی که اخیرا در کشــور شاهد 
بوده‌ایم فرمانش در دست آمریکا و بعضی 
از کشورهای غربی است که یک عده‌ای را 
فریب داده‌اند و یــک عده‌ای را خریده‌اند 
تا بــا پول‌ها و هزینه‌هایــی که می‌کنند 
جامعه و ایران اســامی را از این مســیر 
پیشــرفتی که دارد بازدارند.  قوه قضائیه 
اعلام کرد: حجت‌الاســام محمد جعفر 
منتظری دادســتان کل کشور یکشنبه 
۲۲آبان ۱۴۰۱ با حضــور در منزل طلبه 
شــهید آرمان علی‌وردی که در جریان 
اغتشاشــات اخیر در تهران به شــهادت 
رسید با خانواده این شهید مدافع امنیت 
دیدار و گفت‌وگو کرد. دادستان کل کشور 
ضمن عرض تســلیت و ابراز همدردی با 
خانواده این شهید اظهار کرد: این مصیبت 
برای مادر شهید آرمان علی‌وردی خیلی 
سخت است و در این موقعیت‌ها حضرت 
زینب)س( بــرای مــادران حقیقتاً یک 
الگو اســت. خداوند صبر و تحمل به این 
خانــواده عنایت کند و به مــا نیز توفیق 
دهد تا پاســدار خون این عزیزان باشیم. 
وی خطاب بــه مادر شــهید علی‌وردی 
بیان کرد: شما برای جامعه الگو هستید و 
مطمئن باشید که خون این عزیزان هدر 
نمی‌رود هر چند که در این حادثه که یک 
جوان ۲۱ساله با وضعیت ناجوانمردانه به 
شهادت رسیده تلخ اســت اما زمانی که 
حادثه کربلا را در ذهن خود مجسم کنید 
می‌بینید که علی اکبرامام حســین)ع( 
را در کربلا ارِباً ارِباً کردند. منتظری بیان 
کرد: اغتشاشاتی که اخیرا در کشور شاهد 
بوده‌ایم فرمانش در دست آمریکا و بعضی 

از کشورهای غربی است که یک عده‌ای را 
فریب داده‌اند و یک عده‌ای را خریده‌اند تا 
با پول‌ها و هزینه‌هایی که می‌کنند جامعه 
و ایران اسلامی را از این مسیر پیشرفتی 
که دارد بازدارند و رســماً در رسانه‌های 
خود اعلام می‌کنند کــه به دنبال تجزیه 
ایران هستند، متأسفانه عده‌ای هم غافل 
و فریب‌خــورده به میــدان آمده‌اند ولی 
همان‌گونه که شــاهد هستید دشمن به 
هدفش نخواهد رســید. دادســتان کل 
کشور در ادامه اظهار کرد: در حوادث اخیر 
نزدیک به ۴۰ نفر از نیروهای ارزشمند در 
حوزه‌های مختلف بسیج، سپاه پاسداران، 
نیروی انتظامی و مردم عادی توســط این 
عناصر خود فروخته جانشــان را از دست 
داده‌اند. دادستان کل کشــور اظهار کرد: 
سیاســت قطعی و راهبردی دستگاه قضا 
این است که میان کســانی که به میدان 
می‌آیند اعتراض و نقد به عملکردی دارند با 
کسانی که ارتکاب جنایتکارانه‌ و اغتشاش 
ایجاد می‌کنند کاملًا تفکیک قائل شــود. 
منتظری بیان کرد: دســتگاه قضائی باید 
در کنار دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی به 
وظایف و تکالیف خود عمل کند و به دلیل 
اینکه اقداماتش بایــد حتما در چارچوب 
قانون و بر اســاس موازین عدل و انصاف 
باشد بنابراین ممکن اســت رسیدگی به 
پرونده‌ها از زمانی که وارد دســتگاه قضا 
می‌شود تا زمانی که منتهی به صدور حکم 
و اجرای حکم می‌شــود یــک زمان قابل 
توجهی‌ای را به خــود اختصاص دهد که 
این بســتگی به نوع پرونده و جرایم دارد. 
دادستان کل کشور اظهار کرد: در خصوص 
این جرایم و جنایاتی که در این اغتشاشات 

اخیر به وقوع پیوسته قطعا دستگاه قضائی 
به وظیفــه و تکالیف خــود عمل می‌کند 
و اشــخاصی که فریب‌خــورده و مرتکب 
جنایت نشــده‌اند را با کسانی که مرتکب 
جنایت می‌شوند از یکدیگر جدا می‌کند. 
منتظری عنوان کرد: به همکاران‌ دستگاه 
قضا در سراسر کشــور تاکید کرده‌ایم که 
ضمن تسریع در رسیدگی پرونده‌ها دقت 
لازم را در چارچوب موازین قانون داشته 
باشند، دستگاه قضا نیز به وظایف و تکالیف 
خود عمــل خواهد کرد زیــرا نمی‌توانیم 
ناظر جنایــت و جنایتکارانی باشــیم که 
دســتور از خارج می‌گیرنــد و در داخل 
کشور ‌آشــوب به پا می‌کنند هرچند که 
این اغتشاشــات چندان گسترده نبود اما 
همین مقدار که شــاهد آن بودیم برای ما 
بسیار سنگین بوده همچنین تحمل این 
مصیبت‌ها برای مردم نیز بسیار سخت و 
سنگین اســت. وی در ادامه گفت: وقتی 
انســان نگاه می‌کند یک جوان ۲۱ساله‌ 
بدون اینکه کوچک‌ترین خلافی مرتکب 
شده باشــد توســط یک عده افراد جانی 
به طرز وحشــتناک مورد ضرب و شــتم 
قرار می‌گیرد برای دســتگاه قضائی قابل 
اغماض نخواهد بود و قوه قضائیه به وظایف 
خود در چارچوب قانون عمل خواهد کرد. 
منتظری اظهار کرد: دســتگاه‌ قضائی در 
حال پیگیری پرونده‌ اغتشاشــگران اخیر 
است و به سزای عملشان خواهند رسید. 
دادستان کل کشــور گفت: کیفرخواست‌ 
متهمان اغتشاشــات در محاکم سراسر 
کشــور در حال تهیه است و حتی دادگاه 
برخی نیز برگزار شــده که ممکن است 

بخشی از این دادگاه‌ها رسانه‌ای شود. 

صفحه6

سیدحسن موسوی چلک 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران 

 مهران کرمی
روزنامه نگار

صفحه 11

سخــن روز

صفحه2همین صفحه

در سال‌های 1904 و 1905 میلادی شرق آسیا صحنه 
رویارویی ژاپن و روسیه بود. قدرت نوظهور آسیایی که 
در عصر جدید آسیایی بودن با شکست و تحقیر همراه و 
همزاد بود توانست این باور را که تقدیر تاریخی، شرقی‌ها 
را مقهور برتری ذاتی غربی‌ها کرده ‌است، تغییر دهد و 

امپراتوری تزاری را در ...

 مهران کرمی
روزنامه نگار

یادداشت

 هیاتی از سوی مقام معظم رهبری به سیستان و 
بلوچستان سفرکرده است؛ سفری که نشانگر دغدغه 
رهبری انقلاب و احترام ویژه ایشان به اقوام ایرانی است.  
مقام معظم رهبری اقوام ایرانی را مردمانی دانا و سلحشور 
می‌دانند. اقوام مختلف سال‌هاست در ایران در کنار 

یکدیگر در صلح صفا و آرامش...

فرستاده رهبری در سیستان‌و بلوچستان  بر باد رفتن رویای تزار بی‌تاج

صفحه 2

مهران کریمی ناصری پناهنده‌ای که 18 سال در ترمینال فرودگاه پاریس زندگی می‌کرد درگذشت

پرواز از فرودگاه شارل دوگل به جهان دیگر!

صفحه 12

صفحات  3

 مرتضی مبلغ 
در گفت وگو با »آرمان ملی«:

   درخواست نخبگان
  اصلاحات واقعی 
است
   میزان نارضایتی 
      از وضعیت اقتصادی 
      بالاست

امیر واعظ‌آشتیانی
فعال سیاسی

رستم قاسمی استعفا داده است؟

ناکامان دولت
   سعید محمد  تصدی شهرداری مشهد  و استانداری تهران را رد کرد   

»آرمان ملی« به بررسی عملکرد چک الکترونیکی در زیرساخت کنونی می‌پردازد؛ 

چک الکترونیکی در انتظار استقبال کاربران
صفحه4

 در پی نگرانی‌های زاکانی و چمران برای ایمنی شهر، »آرمان‌ملی« به عملکرد اصولگرایان 
در سالیان تصدی‌گری‌شان نگاهی انداخته است 

 بدهی‌ها را چه کسانی به شهر 
تحمیل کرده‌اند؟

    زاکانی: اگر لیست ساختمان‌های ناایمن را ارائه کنیم، از فردا کسی در شهر نمی‌ماند 
    تفکر حاکم در دوره قبل مدیریت شهری منجر به اداره گران شهر شد

میرلوحی: آقای زاکانی به جای اینکه بگوید بدهی برای چه زمانی است طوری وانمود می‌کنند     
انگار که این بدهی‌ها را شورای پنجم به جا گذاشته است.

صفحه 9

آرمان‌ملی: فرودگاه مکان عجیبی است. مکان موقت که برای 
ساعتی یا ساعت‌هایی قابل تحمل است و اما انتظار که طولانی 
شود دیگر قابل تحمل نیست و زندان است. جایی که آدم‌ها در 
آن تکراری نیستند. مسافرند می‌آیند و می‌روند اما یک نفر چطور 
توانست ۱۸سال از عمرش را در فرودگاه سپری کند؟ حتما این 
خبر را شنیده یا خوانده‌اید، »مهران کریمی ناصری، معروف 
به سِر آلفرد که ۱۸سال عمرش را در فرودگاه فرانسه گذراند؛ 
درگذشت.«او سمبل یک ایرانی مهاجر است. سرگذشت  کسانی 

است که برای مشکلاتی وطن خویش را ...


